
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Ю.А. Гагарина» 

 

ПРИКАЗ 

                                                      

                                                        н.п.Корзуново 
 

21.02.2022 г.                                                                                                       № 54 

 

О внесении изменений в Порядок оформления, возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между МБОУ СОШ № 7 и обучающимися и /или 

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся 

 

На основании Протеста Прокуратуры Печенгского района от 07.02.2022года № 01-

05-2022/Прдп 117/2220470012 на Порядок оформления, возникновения, приостановления 

и прекращения отношений между МБОУ СОШ № 7 и обучающимися и /или родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся, утвержденное 

приказом от 25.05.2021 № 170/3 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести в Порядок оформления, возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между МБОУ СОШ № 7 и обучающимися и /или родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся, утвержденное приказом от 

25.05.2021 № 170/3 следующие изменения: 

- раздел I. Общие положения дополнить пунктом 1.5. и  изложить в редакции: 

«Условия регламентации и оформления отношений с родителями (законными 

представителями) детей-инвалидов или детей, находящихся на длительном лечении 

определяются «Порядком регламентации оформления отношений государственной и 

муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) 

обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей инвалидов в части 

организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в 

медицинских организациях», утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области и Министерством здравоохранения Мурманской области от 

22.01.2021 г № 80/25». 

2. Заместителю директора по информатизации  Дунаевой С.В. в срок до 

05.03.2022г. на официальном сайте школы опубликовать приказ, довести до сведения всех 

участников образовательных отношений. 

3. Изменения вступают в силу с момента подписания настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                 М.Б.Гроза 

 

Ознакомлены: 

Дунаева С.В. 


		2022-02-28T10:09:22+0300
	нп Корзуново
	Гроза Мария Богдановна
	я подтверждаю этот документ




